



TÜRKİYE RÜZGAR ENERJİSİ BİRLİĐİ
TURKISH WIND ENERGY ASSOCIATION

4. İRAN RÜZGAR ENERJİSİ

KONFERANSI

19-20 Temmuz 2016

4. İRAN RÜZGAR ENERJİSİ KONFERANSI 19-20 Temmuz 2016

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen İran Rüzgar Enerjisi Konferansı 19-20 Temmuz 2016 tarihleri arasında, İran'ın başkenti Tahrande İran Enerji Bakanlığı binasında gerçekleşti. Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği olarak İran Rüzgar Enerjisi Konferansında A1 standında 10 kişilik Türk Delegasyonu ile yer aldı.

Üzerindeki ambargonun kalkması ile birlikte iş dünyasında etkili bir yere sahip olacağı görünen İran, Türk yatırımcılar açısından önemli bir pazar konumundadır. Bu sebepten, gerçekleştirilen bu kongrenin, ülkemize, sektörümüze ve TÜREB 'e olan katkısı oldukça önemli olacaktır.

Türkiye Rüzgar Enerjisi olarak konferansta yakın komşumuz İran'da kendimizi ve ülkemizdeki rüzgar pazarını temsil etme fırsatı bulduk. Ülkemizdeki yatırım fırsatlarını, 2005 yılından itibaren rüzgâr enerjisi konusunda gösterdiğimiz gelişmeyi Türkiye rüzgâr enerjisi sektör paydaşlarından oluşan delegasyon ile İran rüzgâr enerjisi sektör paydaşlarına anlatmaya çalıştık.



Konferans açılışı

4. İran Rüzgar Enerjisi Konferansı, 19 Temmuz 2016 günü Konferans Başkanı Prof. Muhammed DURALI 'nin hoş geldin konuşması ile başladı. İran Enerji Bakanı Hamid ÇİTÇİYAN, Konferansta yaptığı konuşmada, doğalgaz zengini ülkesinin alternatif kaynakları bir kenara bırakmadığını, İran'ın başta rüzgâr ve güneş olmak üzere alternatif kaynakların değerlendirilmesi konularında son bir yılda köklü değişiklikler ve düzenlemeler yaptığını ve yabancı yatırımcılara kapılarının açık olduğu söyledi.

Devlet erkânının bilgilendirme konuşmalarının yanı sıra uluslararası bir platform oluşturmak ve rüzgâr enerji sektörünün dünyada nasıl işlediğini vurgulamak adına konferansta Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği (WindEurope), Danimarka Rüzgar Sanayisi Birliği (DWIA) ve Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) başkanlarının konuşmalarına, ayrıca Siemens ve Vestas gibi sektörde etkin pay sahibi olan firma konuşmacılarına yer verildi.



Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği

Birliğimiz adına TÜREB Başkanı Mustafa Serdar ATASEVEN, ülkemizin 2005 yılından itibaren yenilenebilir enerji sektöründe yer aldığını ve geçen bu on yıllık süreçte yaklaşık olarak 5 GW kurulu güce sahip olduğunu, gelecek 2023 hedefimizin de 20 GW olduğunu belirtmiştir.

TÜREB Başkanı Ataseven, Türkiye'nin geçmiş on yıllık tecrübesinin İran için faydalı bir yol olacağı düşünülerek, konuşmasında ülkemizde uygulanmakta olan enerji regülasyonlarından, yatırım teşviklerinden bahsetmiş ve İran – Türkiye iş birliğinin sektörün gelişmesinde etkin bir rol oynayacağını vurgulamıştır.

İkili görüşmeler

Delegasyon olarak katıldığımız 4. İran Rüzgar Enerjisi Konferansında yatırımcılara iş olanakları sunmak ve firmaların İran pazarından beklentilerini daha iyi ifade edebilmeleri adına ikili görüşmelere yer verilmiştir.

İran Rüzgar Enerjisi Birliği Başkanı Prof. H. ORAEE öncülüğünde gerçekleştirilen ve bütün delegasyon katılımcılarının yer aldığı toplantıda, İran'ın rüzgar sektöründe istenen güce ulaşabilmesi için daha çok zaman ve tecrübeye ihtiyacının olduğu konuşulmuş ve Türk firmalarının onlara bu süreçte destek ve öncülük edebileceği belirtilmiştir. Başkan Oraee tarafından Türkiye'nin İran için güzel bir örnek olduğunu vurgulanmış ve Türk – İran iş birliğini sağlamak adına bakanlıklardan yetkili temsilciler aracılığı ile niyet mektubu imzalanarak nasıl bir iş birliği olabileceğinin en kısa zamanda resmileştirilmesi önerilmiştir. Toplantı sonrasında İran Enerji Bakan Yardımcısı H. FALAHATİAN ziyaret edilmiş ve kendisinin konuyla ilgili görüşleri de alınmıştır.



İran pazarın güçlü firmalarından olan MAPNA grup ile gerçekleştirilen ikili görüşmede delegasyon katılımcıları özel sektörden de gelecek yatırımlar hakkında düşüncelerini alma fırsatı bulmuş ve ülkeler arası olabilecek iş birliği fırsatlarını değerlendirmişlerdir.





İran Yenilenebilir Enerji Kurumu (SUNA), yapılan ikili görüşmede İran'ın 500 MW kurulu güce ulaşmak için planlamalar yapıldığını, 2000 MW 'a kadar da üretmeye hazırlandıklarını fakat bu üretimin İran hükümeti tarafından yabancı yatırımcılarla yapılmak istendiğini belirtmiştir. Hedefe ulaşmak istenen yolda İran'ın eskiye göre daha da hızlandırılmış bir dönem içinde olduğu ve kural koyucuların ciddi üretim/yatırım teşvikleri verdiklerini vurgulamıştır. Bunlar sonucunda Türkiye – İran arasında iletişim kurulmasının çok önemli bir nokta olduğu anlaşılmaktadır. Ülkemizin rüzgâr enerji sektöründeki konumu göz önüne alındığında SUNA, Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği olarak bizden işbirliği yardımlarımızı talep etmektedir. Bu sayede hem Türk hem İranlı küçük şirketlerin birbirlerine destek olarak İran hükümetinin güvencesi altında ortaklık yapabileceği vurgulanmıştır.



TÜRKİYE DELEGASYONU

İSİM	KURUM	ÜNVAN
Mustafa Serdar ATASEVEN	Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği	Başkan
Mehmet KONURAY	Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği	İdari İşler Sorumlusu
Gülşah ALTIKULAÇ	Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği	Dış İlişkiler Sorumlusu
Mehmet AKIN	Conexio Danışmanlık	Genel Müdür Yardımcısı
İskender KÖKEY	Kintech Mühendislik	Ülke Müdürü
Levent KUŞGÖZ	Kuşgöz İzmir Vinç A.Ş.	Yönetim Kurulu Üyesi
Bayram Mercan	Re-Consult Ltd.	Rüzgar Mühendisi
Ali SARIGÖZ	TES Ltd.	CEO
Vasfi Murat BAŞBOĞA	Dünya Gazetesi	Muhabir
Gülşen ÇAĞATAY	Anadolu Ajansı	Muhabir



www.tureb.com.tr